Това пише Боян Пенев в пощенска картич-
ка до свой приятел от 15 юни 1912 г. след по-
гребението на Пенчо Славейков в италианско-
то градче Брунате, напомня изданието Men
Trend.

Там преди 110 г., прокуден от родината си
и дълбоко обиден на българските политици,
поетът умира на 28 май (10 юни по нов стил).
Само на 46 г. той получава удар, последван от
втори и издъхва в прегръдките на любимата
си Мара Белчева

с последни думи
„Светлина...“
Брунате и вила „Белависта“, в която е по-

следният му пристан, пазят спомена за бъл-
гарския поет. На фасадата на вилата Съюзът
на българските писатели е поставил барелеф с